



Fodbold generalforsamling den 1. juni 2021

Beretning fra formanden for året 2020

Formand Ib Overgaard beretter:

På vegne af fodbold bestyrelsen vil jeg gerne sig tak til de fremmødte for at deltage i årets generalforsamling.

Bestyrelsen består af Michael, Post, Pernille og Palle som kassere, de seneste måneder har vi desuden haft Jannie med da hun har vist interesse for at deltage og hjælpe i bestyrelsen. Palle ønsker at stoppe efter 2 år som kassere, og herfra skal der lyde en stor tak til Palle for at melde sig sidste gang da der manglende en kassere og påtage sig opgaven med at holde styr på økonomi delen. Der er ingen tvivl om at kassere opgaven kræver meget arbejde som frivillig bestyrelsesmedlem, og vi er glade for at vi allerede har en kandidat til at overtage posten.

Sidste år til general forsamlingen 4 marts var vores største bekymring om banerne blev klar til at åbne op 1. april – men det var helt andre ting der pludselig kom på tværs af alle vores planer. Corona har haft stor indflydelse på året der gik – i alt har vi haft mere end 14 opdateringer med DBU corona retningslinjer og der er blevet sat mange skilte og mine tape op og delt hold op med maks 10 personer i områder, siddende tilskuere, lukkede omklædningsrum osv, heldigvis er situation nu tættere på normal. Men en stor tak til alle for at tilpasse sig situationen og at der trods alt er blevet spillet meget fodbold i løbet af året undtaget i starten af sidste sæson og indesæsonen.

I efterår opnåede vi også den ære at blive udnævnt til årets fodboldklub i DBU region 4, og der er trods alt 170 fodboldklubber i region 4. Som DBU nævnte så er vi prototypen på en ærkejysk fodbold klub baseret på frivillighed hvor der bliver skabt nogle gode rammer og muligheder for medlemmerne. Det var både på ungdomsiden, hvor vi startede flere pigehold op og havde et U19 hold som en af de få breddeklubber, samt senior siden med dame og herre, oldboys og veteran. Desuden startede vi e-fodbold op med deltagelse i alle 3 årgange, hvoraf det ene hold endda kvalificerede sig til Danmarksmesterskabet.

Desværre er vores dame hold stoppet, men til gengæld har vi startet flere pige hold op. I alt var vi 368 medlemmer ved udgangen af 2020, og det var en stor fremgang på ca 40 i forhold til 2019. Rygtet siger vi er flere end Vojens.

Den store fremgang betyder også der er pres på banerne, specielt om efteråret og vinteren. Vi har været i dialog med Haderslev kommune, men det er en langvarig process, spørg bare Jeppe om hal planerne hvor mange år det har taget. Det er lykket at få afsat 350.000 kr til forbedring af Trekanten, ønsket var en ny kunstbane som ville koste 4-6 mill kr, men fra politisk side er det besluttet den skal være i Sydbyen og vi forventer at få tildelt tider der.

På den sportslige side rykkede senior holdet op i serie 3 hvor der dog er tæt kamp her i foråret. En stor tak til Michael og Simon for at tage over da Jan Prop var nødt til at melde afbud lige inden sæson start her i foråret. Ligeledes en stor tak til alle andre træner og ledere, også til Thomas Launenborg for at holde hjemmesiden opdateret, og Frank Paustian+Dorthe Bonde der er med til at arrangere frivillige til pølsepakning og Kløften, selv om det ikke blev til noget – vi håber meget at næste sæson bliver mere normal igen.

Starup 1 juni 2021, Ib Overgaard